
Contacto

Teléfono +34 921181700
Correo Electrónico festejos@aytoelespinar.com

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(40400) El Espinar España
ES416

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 612/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-08-2024 a
las 14:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de El Espinar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elespinar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qeqnj5AyL0Gmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación de servicios de actuaciones musicales de la Banda de Música de El
Espinar, para el fomento y divulgación de la música en el municipio.

Prestación de servicios de actuaciones musicales de la Banda de Música de El Espinar, para el fomento yDescripción 
divulgación de la música en el municipio.
Valor estimado del contrato 218.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 218.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 218.000 EUR.

Clasificación CPV
92312130 - Servicios artísticos de bandas de músicos.

Plazo de Ejecución
Del 27/03/2024 al 31/12/2025

Observaciones: El plazo de duración del contrato será el comprendido entre la fecha de firma del contrato y hasta el 31
de diciembre de 2025.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(40400) El Espinar España

Condiciones de Licitación

http://www.elespinar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qeqnj5AyL0Gmq21uxhbaVQ%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Asociación Cultural Banda de Música de El Espinar
NIF G40134876
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Plaza Arenal, s/n
(40400) El Espinar España

Contacto

Teléfono 670310051
Correo Electrónico bandademusicadeelespinar@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 218.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 218.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CP2402-612-2024
Fecha de Formalización 27/03/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/03/2024

Motivación

Motivación Desde la Concejalía de Cultura del Ayuntamiento de El Espinar, y en base a lo anterior, se ha de contemplar la
posibilidad de contratar los servicios de la Banda de Música de El Espinar para dar cumplimiento a los fines propuestos
desde la Concejalía, siendo uno de ellos, el fomento y divulgación de la música en el municipio durante el año 2024 y
siguientes.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos



Lugar

Ayuntamiento de El Espinar

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(40400) El Espinar España

Apertura sobre documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/03/2024 a las 10:00 horas

Lugar

Ayuntamiento de El Espinar

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN, 1
(40400) EL ESPINAR España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/03/2024 a las 08:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de El Espinar

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN, 1
(40400) EL ESPINAR España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/03/2024 a las 08:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Hasta el 25/03/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/03/2024 a las 12:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 19/03/2024 a las 00:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
El Ayuntamiento “promoverá en sus programaciones culturales la difusión de la actividad de la Banda de Música de El
Espinar, programando anualmente varios conciertos públicos de la misma en las fiestas patronales"
Número previsto de operadores 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CWpP2NHYFCkZDGv gaZEVxQ%3D%3D

ID 0000014007608 |  2024-000894117 | Mon, 19 Aug 2024 14:21:12:132 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
141313448539565040529346490086614712366 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CWpP2NHYFCkZDGvgaZEVxQ%3D%3D

